









J. E. Adam ks. Sapieha otrzymał 14-dniowy urlop.

Nowe petycje przekazano właściwym komisjom.

Poseł ks. Jerzy Czartoryski wniosł, ażeby Izba petycję nauczyciela Klimkiewicza, załatwioną już przychylnie w komisji szkolnej, przekazała komisji budżetowej; wniosek ten został przyjęty.

Poseł Madejski z tow. złożył do łaski marszałkowskiej wniosek następującej osnowy:

Sejm poleca Wydziałowi krajowemu: a) ażeby w sposób odpowiedni zbadał potrzebę reformy postępowania sądowego w sprawach niespornych, a zwłaszcza w sprawach spadkowych i opiekuńczych; tudzież b) ażeby na najbliższej sesji sejmowej przedstawił zasady, mające służyć za podstawę do ustawy o postępowaniu sądowym w sprawach niespornych dla naszego kraju, o której wniesienie w drodze konstytucyjnej należałoby wezwać c. k. Rząd.

Z porządku dziennego przekazała Izba w pierwszym czytaniu: Przedłożenie rządowe z zamknięciem rachunków funduszy indemnizacyjnych za rok 1886, komisji budżetowej; a sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie wyłączenia przysiółka Józefówka ze związku gminy Kupczyńce, komisji administracyjnej.

Zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego zezwoliła Izba gminie miasta Kołomyi na pobór 100 proc. dodatku do podatku konsumcyjnego od mięsa i wina na czas od 1 stycznia 1889 r. do końca grudnia 1892 r.

W pierwszym czytaniu przekazała Izba sprawozdanie Wydziału krajowego o prośbie Wydziału powiatowego w Żywcu w przedmiocie wyjednania u Sejmu uznania tamtejszego szpitala powiatowego za publiczny i powszechny, komisji administracyjnej.

Na propozycję Wydziału krajowego wybrała Izba do Rady nadzorczej Banku krajowego, pp.: dr. Kazim. hr. Badeniego i Karola Kiselkę.

Nad petycją Izaaka Blumenfelda z Czahrowa o odpisanie mu w drodze łaski grzywnien nałożonych nań za przekroczenia propinacyjne przeszedł Sejm do porządku dziennego; a petycję Leona Czekałowskiego z Wygnanki o odpisanie, względnie zniżenie na połowę, kosztów utrzymania chorej córki w zakładzie obłąkanych w Kulparkowie, przekazał Sejm Wydziałowi krajowemu do możliwego uwzględnienia.

Poseł Władysław hr. Koziembrodzki z towarzyszymi złożył do łaski marszałkowskiej następujący wniosek: Wzywa się c. k. Rząd, aby: 1) pobór podatków w gminach uregulował jak najspieszniej drogą ustawodawczą; 2) aby, nim żądanie wyrażone w pierwszym ustępie dopełnionem zostanie, polecił nietylko jak najściślejsze wykonanie rozporządzenia z dnia 18 lipca 1858 l. 3283, lecz dalszemi przepisami starał się powstrzymać coraz więcej rozszerzające się nieprawidłowości, niesprawiedliwości i nadużycia przy poborze podatków w gminach.

Nareszcie pos. Mernnowicz z towarzyszymi złożył wniosek w sprawie założenia domów pracy; wniosek wyraża życzenie, aby Wydział krajowy zbadał sprawę, porozumiał się w tej sprawie z Rządem i przedłożył wniosek na najbliższej sesji.

Wszystkie powyższe wnioski będą regulaminowo traktowane.

Koniec posiedzenia o godz. 12 m. 15 z południa; następne posiedzenie we środę, d. 7 b. m.

Najj. Pan przyjmował d. 2 b. m. na osobnym posłuchaniu p. Ministra dra. Gautscha i Ministra na Dworze węgierskim w Wiedniu, barona Orczy'ego.

W sali konferencyjnej arsenału wojakowskiego odbyło się d. 2 b. m., pod przewodnictwem Najd. Cesarzewicza Rudolfa i w obecności Najdost. Arcyksięcia Wilhelma, posiedzenie kuratorium tegoż muzeum.

Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik złożył w zeszły piątek wizytę królestwu duńskiemu i ks. Cumberlandowi, a przedwczoraj udzielił posłuchania p. Ministrowi spraw zagranicznych, hr. Kalnoky'emu.

Najd. Arcyksiążę Albrecht powróci jutro z Arco do Wiednia.

Najd. Arcyksiążę Wilhelm i Najd. Arcyksiężna Elżbieta przybyli z Baden na pobyt zimowy do Wiednia.

Ambasador niemiecki, książę Reuss, złożył przedwczoraj wizytę nuncjuszowi papieskiemu, msgr. Galimberti'emu.

Wiener Zeitung donosi: Pan Minister i kierownik Ministerstwa sprawiedliwości przeniósł notaryuszów: Antoniego Kurłana w Jordanowie do Buska, Władysława Krasińskiego w Głogowie do Radomyśla, i Antoniego Grotowskiego w Makowie do Jordanowa.

Dalej mianował pan Minister kandydata notaryalnego, Władysława Rubeżyńskiego, w Kamionce Strumiłowej, notaryuszem w Tlustem.

Prager Abendblatt pisze: Rozporządzenie pana Ministra wyznań i oświaty w sprawie tych dyrektorów i nauczycieli w szkół średnich, którzy są członkami Izby deputowanych, otrzymała już czeska rada szkolna krajowa i zarządziła w tej mierze, co wydało się potrzebnem.

Wzmaga się ciągle nadzieje co do trwałego polepszenia stanu zdrowia cesarza zrewicza niemieckiego. Reichsanzeiger stwierdza także polepszenie, a w kołach lekarskich poczyna przeważać mniemanie, że inna choroba zadawniona, a nie rak, może być przyczyną obecnych objawów. Urzędowo telegrafują z San Remo: Lokalne cierpienie następcy tronu nie okazuje w tej chwili symptomatów rozszerzenia się. Boleści i utrudnień chorego odbywają się przy ogólnej funkcji fizycznej. Następcę tronu przy sprzyjającej pogodzie podejmuje codziennie spacery w powozie i przechadzkę. Chore odzyskuje stopniowo mowę.

Centrum oświadczyło się już stanowczo za podwyższeniem ceł zbożowych, skutkiem czego przyjęcie ustawodawcze, list własnoręczny, w którym wyraża go w imię patriotyzmu do zaniechania tego wniosku.

Książę Bismarck wystosował do dep. Lohrena, który w Post zaproponował podwyższenie cła zbożowego tylko do 4 marek i 50 fenigów, list własnoręczny, w którym wyraża go w imię patriotyzmu do zaniechania tego wniosku.

Dzienniki petersburskie zapisują pogłoskę, wedle której hr. Herbert Bismarck ma przybyć w tych dniach do Petersburga, celem udzielenia osobistych objaśnień w sprawie rzekomego listu kancлера niemieckiego do księcia Ferdynanda Koburskiego.

Wezorem miało odbyć się uroczyste otwarcie słupek serbskiej mowy tronowej.

Podkomisya dla rewizji konstytucyjnej, skończy swe prace za dni kilka.

Do Polit. Corr. piszą z Belgradu, iż są widoki, że ponowne niesnaski, powstałe pomiędzy stronnictwem radykalnym a liberalnym załatwione będą pomyslnie dla gabinetu. Stronnictwo bowiem liberalne postanowiło przedsięwziąć pewne zmiany w swoim programie i statutach, co, jak się ogólnie spodziewają, doprowadzi do ostatecznego porozumienia pomiędzy obydwojema stronnictwami rządowymi.

Według doniesień paryskich, wysłanych po wyborze prezydenta, o czem podajemy pod rubryką specjalną, gabinet Rouviera pozostaje tymczasem na swoim urzędowym stanowisku.

Dzienniki paryskie doniosły o wyniku wyboru rozlepieniem ogłoszeń po ulicach. Wybór znany już sprawa jak najlepsze wrażenie. Na bulwarach panował ruch niezwykły, wszędzie jednak objawiano szczerą sympatję dla nowego prezydenta. Wielkie też panuje zadowolenie, że nie przyszło do żadnych zaburzeń, ani nawet do zajść, któreby wymagały rozwinięcia większej czujności.

Dzienniki londyńskie donoszą, że monsignor Persico, wysłannik papieski w Irlandyi, pozostanie na razie dłużej jeszcze w Irlandyi. Ojciec św. przesłał mu nowe instrukcje, skutkiem czego misya jego otrzymuje charakter wykonawczy.

Na sobotnim posiedzeniu Izby włoskiej zapowiedziano dwie interpelacje: Pierwszą w sprawie odnowienia rokowań o traktaty handlowe z Austro-Węgrami i Francją; drugą z powodu rozszerzenia się okupacji Tunisu ze szkodą terytorium Tripolisu.

Z Marsylii donoszą, że cesarz Brazylii, który ze względów zdrowia zaniechał podróży do Aleksandrii, odjechał w sobotę do Cannes, z kąd z końcem grudnia uda się do Rzymu.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rzym, 5 grudnia. Dziś zostanie prawdopodobnie podpisany austro-włoski traktat handlowy.

Rzym, 5 grudnia. W prowincyi Kalabrii koło Cosenzy miało miejsce gwałtowne trzęsienie ziemi, które spowodowało straszliwe zniszczenie. Dotąd wydobyto 25 trupów. Około 4000 osób jest bez dachu. Kilkanaście wsi i miasteczek legło w gruzy.

Rzym, 5 grudnia. Przyjmując deputację Izb z adresem tronowym, wyraził król Humbert swoją boleść z powodu straty Depretisa, który wyświadczył koronie jeszcze tę ostatnią wybitną przysługę, iż zwrócił uwagę rządu na patryotę Crispi'ego. Król podniósł potrzebę mocnej organizacji rządu na wewnątrz.

Poznań, 5 grudnia. (Tel. pr.) Rząd pozwolił, ażeby przy nauce religii w gimnazyach od seksty do tereyi używany był jako język posiłkowy język polski.

Belgrad, 5 grudnia. Skupczyzna została otwarta wczoraj mową tronową. Król stwierdził na wstępie, iż Serbię łączy z wszystkimi Mocarstwami jak najlepsze stosunki. Nowy rząd, którego lojalne zachowanie się zyskało ogólne uznanie, starać się będzie o pielegnowanie, rozwijanie i wzmacnianie tyle cennej dla Serbii przyjaźni ze wszystkimi państwami. W sprawie rewizji konstytucyjnej zarządził król prace przedwstępne. Mowa tronowa dotykając kwestyi finansowej podnosi, iż rząd starać się będzie przeprowadzić zasadę oszczędności bez naruszenia jednak przytem siły militarnej oraz przeprowadzić reformę podatkową na sprawiedliwej podstawie. Serbia wypełnia wszystkie zobowiązania traktatu berlińskiego. Co się tyczy wybudowania tych kolei, które mają połączyć Serbię z państwami sąsiednimi, to zawarto już odnośne konwencje z Turcją i Bułgarią. Zainicyowano też rokowania w kwestyi zawarcia traktatów handlowych z Turcją i Rumunią, z Bułgarią zaś zostaną te rokowania niebawem nawiązane.

Zgromadzenie przyjęło mowę tronową z zapalem.

Paryż, 5 grudnia. Ministrowie wręczyli wczoraj wieczór Sadi Carnotowi prośbę o propozycję dalszego sprawowania przez nich pełnionych dotychczas funkcji.

Paryż, 5 grudnia. Odpowiadając na życzenia prezydentów senatu i Izby, oświadczył Sadi Carnot, że wdzięcznym jest członkom kongresu za to, iż zjednoczeniem głosów na jego osobę wyrazili swe pragnienie spokoju i zgody, jakie ożywia Francję republikańską. Wielki dzień wyboru okazał, że synowie Francji umieją się jednoczyć. Wspólnym usiłowaniami musi się powieść zabezpieczenie konstytucyj i prawidłowy tok rządów, które zdołają naród obdarzyć wielką swobodą na wewnątrz, godnością na zewnątrz i wszystkimi dobrodziejstwami, jakich on od republiki się domaga.

Prezydent Sadi Carnot instalował się wczoraj w pałacu Elizejskim i przyjmował wizyty J. Grévy'ego i innych politycznych osobistości, mianowicie prezydenta komisji budżetowej Peytrala. Nowy prezydent wypowiedział zamiar zażądania od Izby, aby bezpośrednio po utworzeniu gabinetu uchwaliła budżet prowizoryczny. Se-

sys Izby deputowanych z powodu bliższych wyborów senatu zostanie zamknięta dnia 15 grudnia.

Ambasadorowie Niemiec i Rossyi wypowiedzieli ministrowi spraw zagranicznych zadowolenie swoich rządów z powodu pomyślnego załatwienia przesilenia prezydenckiego.

Sadi-Carnot, przyjmując dymisy ministrów, podziękował im za patriotyczną ofiarność, z jaką sprawowali rządy wśród bardzo trudnych okoliczności.

W sprawie utworzenia nowego gabinetu poweźmie prezydent deczyzę dopiero po konferencji z prezydentami Izb i senatu, oraz z przewodcami pojedynczych grup parlamentarnych.

Paryż, 5go grudnia. (Tel. pr.) We wszystkich kołach ludności panuje zadowolenie z powodu wyboru Sadi Carnota prezydentem. Krąży tutaj lista nowego ministerstwa, wedle której Freycinet ma zostać prezydentem ministrów. Pokój nie został nigdzie zakłócony.

Konstantynopol, 5 grudnia. (T. p.) W kołach dyplomatycznych tureckich panuje wielkie zadowolenie z powodu rzekomych fałszerstw, wykrytych przez księcia Bismarcka; rząd turecki mniema, że w skutek tego odkrycia pozbędzie się z łatwością księcia Koburga z Bułgari, i że jeżeli się okaże prawdziwym, iż Orleani brali udział w fałszerstwie, to Mocarstwa będą zmuszone zawezwać księcia Koburga do opuszczenia Bułgari.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 3 grudnia 1887, godzina 1 min 45. A/b. Tow. gór. 22.50 Węg. akcje kredyt. 284.25 Akcje anglo-aust. 110.25. Akcje banku Union 211.— Akcje kolei Karola-Ludwika 206.75. Akcje kolei północnej 254.25 Akcje kolei południowej 88.80. Akcje kolei alfol. 177.50. Akcje kolei Elżbiety 221.75 Akcje kolei Lwowsko-Czernewieckiej 219.— Akcje kolei węg. północno-wschodniej 159.50 Wiedeńskie losy 133.75. Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w złocie —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.25, Losy regulacyi Cisj 123.40 Losy tureckie —.—, 4% Węg. ranta złota 99.50, Akcje związkowego banku 90.25, Akcje banku obrotowego —.—, Akcje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.10 65, Węgierskie losy 124.75, Marka niemiecka —.—, kolej Karola Ludwika —.—, akcje tytoniowe —.—, Akcje Banku dla krajów koronnych 220.30 Uspokojenie silne

Wiedeń, 3 grudnia 1887, godzina 5 minut 30 Akcje kredytowe 278.80 Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika 206.75, Południowa —.—, Ranta papierowa 81.35, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor 9.96.50, Rubel papierowy —.—.

Wiedeń, 5 grudnia 1887 r. godzina 10 min. 30. Akcje kredytu 280.10, Anglo-Austr. —.—, Unionbank 211.50, Kolej Karola Ludwika 206.75 Południowa 89.—, Ranta papierowa —.— 5%, Galic. hip. listy zastawne 102.25 alic. oblig. indemn. —.—, do —.— 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 95.25 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku —.— Napoleondor 9.96.—, Rubel papierowy —.—, Uspokojenie silne.

Telegramy zbożowe z d. 3 grudnia 1887, Wiedeń: Pszenica za 100 kilo —.— do —.— złr., żyto —.— do —.— złr., jęczmień —.— do —.— złr., kukurudza —.— do —.— złr., awies —.— do —.—; okowita per 10 000 litr procent 25.44 do 25.37 złr. Szczecin: Pszenica —.—, rzepik —.—, spirytus —.— kukurudza —.—, Kolonia —.—, rzepak —.— do —.— złr., 100 kilogr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica na wiosnę 7.25 do 7.27 złr. Berlin: Pszenica żółta (na gruzdzeń) 159.75 do —.—, żyto

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreschowiecki.



L. 19661 (8353 2-3)  
 C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Nowym Sączu podaje do wiadomości, że w celu wydzierżawienia stacyi myta drogowego i mostowego w następującym wykazie poszczególnionych na rok 1888 lub na lata 1888 i 1889 lub wrześnie na lata 1888, 1889 i 1890 odbędzie się pod warunkami w ogłoszeniu licytacyi Wysokiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 18 września 1887 l. 63330 zawartemi na dniu 12 grudnia 1887 od godziny 9 rano do 2 po południu na pojedyncze stacje trzecia publiczna usna licytacya.

Otwarcie pisemnych ofert nastąpi natychmiast po ukończeniu ustnej licytacyi. Pisemne oferty na których powierzchni części należy uwidocznić nazwę stacyi mytniczej do której oferta się odnosi i zaopatrzone w wadyum w wysokości 1/4 części ceny wywołania należy wnieść najdalej do 11 grudnia 1887 do godziny 2 po południu do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu. Chęć licytowania mający winni złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 6 części wywołania. Dalsze warunki licytacyjne można przed licytacya w zwykłych godzinach urzędowych w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu i w dotyczących Nadzorach c. k. straży skarbowej przejrzeć.

L. porządk.	Nazwa stacyi mytniczej i rodzaj tejże.	Nazwa drogi	Taryfa		Cena wywołania w wal. a.	Uwaga
			Myta drogowe za kilometr.	Myto mostowe według klasy		
1	Chruslice myto drogowo	Gościniec karpacki (ku Tatrom)	24	—	1937	Dyrekcji Licytacya odbędzie się w c. k. powiatowej skarbu w Nowym Sączu.
2	Grybów myto drogowo	ddto	16	—	1438	
3	Mszana dolna myto drogowo	ddto	16	—	462	
4	Dobra myto drogowo, mostowe	ddto	16	III	250	
5	Jordanów myto drogowo, mostowe	ddto	4	II	1230	
6	Szymbark mytr mostowe	ddto	—	III	1940	
7	Skomielnia biała myto drogowo i mostowe	Gościniec myślnicki	16	III	1915	
8	Peim myto mostowe	ddto	—	II	1710	

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.  
 Nowy Sącz dnia 22 listopada 1887.

L. 5326 (8408 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi, celem zaspokojenia sumy dłużnej 274 zł. aw. zpn., egzekucyjną sprzedaż realności w Lysokani pod nr. 7 położonej, lwh. 48 gm. kat. Grodkowice objętej, a Wojciecha Kucharskiego własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni, w dwóch terminach licytacyjnych, dnia 12 grudnia 1887 i 16 stycznia 1888, każdym razem o godz. 10 przed południem. Cena wywołania realności tej wynosi 1550 zł. Wadyum zaś 155 zł. Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej. C. k. sąd powiatowy. Niepołomice, 28 września 1887.

L. 3418 (8398 2-3)  
 W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, w dniu 19 grudnia 1887 i 31 stycznia 1888 za lub powyżej ceny szacunkowej, licytacya realności l. k. 180 na Niemieckim boku, według wyk. hip. 1881, ks. mgr. Buska, Heni, Feigi, Chany, Rytki, Majera i Sruła Charyów własnej, na rzecz Mikołaja Bosakowskiego, pto 500 zł. a. w. z przynależnościami. Cena wywołania 1120 zł. Wadyum 112 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Karola Jabłońskiego z substytucyą Jana Reicherta. W razie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 31 stycznia 1888 o godzinie 3 po południu. C. k. sąd powiatowy. Busk, 20 lipca 1887.

Z. 14124 (8396 2-3)  
 Zur Einbringung der Summe von 200 fl. s. N. G. zu Gunsten des Chaim Löwensohn wird hiergerichts die exekutive öffentliche Feilbietung der dem Fedko und Michal Szelepa und der Olena Gulka laut Grundbucheinlage 270 der Katastralgemeinde Czernilów ruski gehörigen, dageselbst sub. Nr. 11 gelegenen Grundwirthschaft: am 22 Dezember 1887 mindestens um den Schätzungs resp. Ausrufungspreis von 4400 fl. und am 23 Jänner 1888, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, auch unter diesem

Preise, jedoch mit Vorbehalt der in der Exekutionsnovelle enthaltenen Vorschriften vorgenommen werden. Vadium beträgt 400 fl. OEw. Die näheren Bedingungen, der Schätzungsakt und Grundbuchsatzung sind hiergerichts einzusehen. K. k. städt. delegt. Bezirksgericht Tarnopol, 27 August 1887.

L. 6738 (8376 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Jaśle zawiadamia, że na zaspokojenie wierzytelności Michała Leśniaka w kwocie 100 zł. a. w. z pn., odbędzie się publiczna sprzedaż realności Maryanny z Raków Rączkowej, nk. 20 w Krajowicach, wyk. hip. l. 20, w dwóch terminach dnia 19 grudnia 1887 i 19 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10 z rana w tut. sądzie. Cena wywołania 592 zł. 87 1/2 ct. Wadyum 60 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Adam Adamski adw. w Jaśle. C. k. sąd powiatowy. Jasto 4 października 1887.

L. 10603 (8332 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 10 rat po 8 zł. 83 ct. w. a. i resztującego kapitału 131 zł. 51 ct. i 12 zł. 95 ct. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod lk. 136, w Romanówce położonej, wedle wyk: hip. l. 58 tejże gwiny objętej, Hrycia, Stefana i Maryi Fesołowicz własnej, w tut. c. k. sądzie, w drodze publicznej licytacyi, na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego, dnia 22 grudnia 1887, 20 stycznia i 24 lutego 1888, każdym razem o godzinie 9 rano, z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 300 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 10 procent ceny szacunkowej. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tut. registraturze. Tarnopol, 7 czerwieca 1887.

L. 14714 (8331 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnopolu zawiadamia, że na zaspokojenie zaległych rat i reszty sumy 175 zł. 46 ct. wa. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod lk. 62, w Horadyszczu położonej, wedle wyk. hip. l. 133, Iwana Kuźmy własnej, w tut. c. k. sądzie, w drodze publicznej licytacyi na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego, dnia 22 grudnia 1887 i dnia 26 stycznia 1888, o godzinie 10 rano, z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realność ta, tylko za cenę wywołania 500 zł. wa. lub wyżej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 10 pre. ceny powyższej, jako przyjętej wartości. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tut. registraturze. Tarnopol, 31 sierpnia 1887.

we Lwowie przeciw Dmytrowi i Eudokii Dybel pto 8 rat po 5 zł. 89 ct. i reszty kapitału 90 zł. 51 ct. i 9 zł. 18 ct., przymusową licytacyę realności dłużników, w Rożnowie, powiatu Sniatyn pod l. 240, ciałą tabularnego niestanowiącej, na 250 zł. oszacowanej, na dniu 23 stycznia, 23 lutego i 23 marca 1888 w sądzie o godz. 10 przed poł. odbyć się mającą, a to na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową, na trzecim także niżej ceny. Akt opisania, oszacowania i bliższe warunki w registraturze tus. do przejrzania. Wadyum 25 zł. Zabłotów, 31 maja 1887.

L. 7752 (8375 3-3)  
 W tut. sądzie odbędzie się dnia 5 grudnia 1887, o godzinie 10 rano, za jakąbądź cenę licytacya realności nieta-bularnej l. 48, w Hoszowie położonej, pół morga ogrodu wynoszącej, Iwana Chałackiego własnej, na rzecz Samuela Tauba, pto 35 zł. z pn. Wadyum 9 zł. Resztę warunków, protokoły opisania i oszacowania wolno przejrzeć w tus. registraturze. C. k. sąd powiatowy. Bolechów, 20 września 1887.

L. 3380 (8382 2-3)  
 W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, w dniu 23 grudnia 1887 i 27 stycznia 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 lutego 1888 nawet poniżej takowej, licytacya realności l. 38, według wyk. hip. 86 i 87 ks. gr. Dubowica, Jewdochy i Iwana Pryjmiczów własnej, na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie, pto 100 zł. z pn. Cena wywołania 180 i 20 zł. Wadyum 20 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Wincentego Czechowicza c. k. notariusza w Wojniłowie. W razie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 22 lutego 1888, godzinę 4 po południu. Wojniłów, 22 lipca 1887.

L. 4364. (7556 3-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi

L. 33059 (8354 1-3)  
 W celu wydzierżawienia prawa poboru myta na niżej poszczególnionych stacjach rozpisuje się pod warunkami w drukowanym ogłoszeniu c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 18 września 1887 l. 63330 poszczególnionemi ponowną publiczną licytacyę, która się odbędzie na dniu 13 grudnia 1887 między godziną 9 rano, a godziną 2 po południu w tarnopolskiej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

L. 33059 (8354 1-3)  
 W celu wydzierżawienia prawa poboru myta na niżej poszczególnionych stacjach rozpisuje się pod warunkami w drukowanym ogłoszeniu c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 18 września 1887 l. 63330 poszczególnionemi ponowną publiczną licytacyę, która się odbędzie na dniu 13 grudnia 1887 między godziną 9 rano, a godziną 2 po południu w tarnopolskiej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

L. 33059 (8354 1-3)  
 W celu wydzierżawienia prawa poboru myta na niżej poszczególnionych stacjach rozpisuje się pod warunkami w drukowanym ogłoszeniu c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 18 września 1887 l. 63330 poszczególnionemi ponowną publiczną licytacyę, która się odbędzie na dniu 13 grudnia 1887 między godziną 9 rano, a godziną 2 po południu w tarnopolskiej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

L. bieżąca	Nazwa		Pozywa taryfy		Cena wywołania na jeden rok wynosi	Wadyum wynosi	Uwaga
	Stacyi mytniczej i rodzaj tejże	gościniec	myta drogowego za kilometr.	myto mostowe według klasy			
1	Czartorya myto drogowo i mostowe	Podolski gościniec	16	II	6510	178	
2	Krowinka myto drogowo i mostowe	Podolski gościniec	16	II	3932	655	
3	Mszaniec myto drogowo	Podolski gościniec	16	—	1067	1067	

Pisemne oferty zaopatrzone w odpowiednie wadja mogą być wnoszone do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu najpóźniej do 2 godziny po południu dnia 12 grudnia 1887.

Tak ustne jako też pisemne nadsyłki mogą być wnoszone na jednoroczny, dwuletni lub trzyletni peryod dzierżawy. Bliższe warunki licytacyi mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.  
 Tarnopol, dnia 25 listopada 1887.

L. 33534 (8352 3-3)  
 Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wyszynku wina na czas od 1 stycznia 1888 do 31 grudnia 1890 z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy przed upływem ostatnich dwóch lat lub bez tego zastrzeżenia, odbędzie się III publiczna licytacya według następującego przeglądu.

L. bieżąca	Dla okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania	Licytacya odbędzie się		Uwaga
					dnia	o godzinie	
1	Horodenka z 30 miejscowościami	mięso	Dla Horodenki II klasa, dla miejscowości III kl.	7057	dnia 7 grudnia 1887	od 8 do 12 przed południem	C. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Kołomyi.
2	Tłaste z 14 miejscowościami	"	III klasa	2401	"	"	
3	Uściczko z 4 miejscowościami	"	III klasa	880	"	"	

Jako wadyum składa się 10-pre. ceny wywołania. Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum należy do 2 po południu dniem na przód przed usną licytacya do rąk naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Kołomyi wnosić. Wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych, znajduje się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu, jako też w kancelaryach dotyczących c. k. nadzorów straży skarbowej, w który każdy mający chęć licytowania może wglądać, zaś bliższe warunki licytacyi mogą być w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Kołomyi przejrzane.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu  
 Kołomyja, dnia 18 listopada 1887.





L. 1187 (8277 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Slemieniu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Lalika, że w sprawie egzekucyjnej Dyrekcji Stowarzyszenia „Wzajemnej pomocy” w Makowie, przeciwko niemu pto 430 zł. i 50 zł. aw. z pn., ustanowiony został dla Józefa Lalika kuratorem Maciej Scieszka i temuż wszelkie rezolucje doręczone zostaną.

Wzywa się przeto Józefa Lalika, aby swemu kuratorowi wcześniej informację udzielił lub sądowi wskazał innego pełnomocnika, gdyż inaczej sam sobie złe skutki przypisze.  
Slemień, 6 maja 1887.

L. 30700 (8263 3-3)  
C. k. sąd krajowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i życia Andrzeja Orzechowskiego, że w skutek skargi wekslowej wniesionej przez kuratora masy spadkowej Jakóba Singera, w dniu 22 listopada 1887 do l. 30700 wydany został nakaz zapłaty polecający mu zapłacenie sumy 50 zł. aw. zpn. i że w celu strzeżenia jego praw dla niego kuratora w osobie p. adw. dra. Schönberga ustanowiono.

Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu i życia Andrzeja Orzechowskiego, aby kuratorowi swemu środki obrony podał, lub sobie innego pełnomocnika ustanowił.  
Kraków, 22 listopada 1887.

L. 30702 (8265 3-3)  
C. k. sąd krajowy w Krakowie jako sąd handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Gustawa Ehrlicha, iż przeciw niemu wniosł adw. dr. Ichheiser jako kurator masy spadkowej Jakóba Singera pozew de prs. 21 listopada 1887 l. 30702 o nakaz zapłaty sumy wekslowej 60 złr. w skutku czego ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Chmurskiego z substytucją adw. dr. Dobiji i wydano nakaz zapłaty tej sumy z przyn. w dniu 21 listopada 1887.

O czym się niewiadomego z miejsca pobytu Gustawa Ehrlicha zawiadamia z wezwaniem, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, albo innego pełnomocnika ustanowił.  
Kraków, dnia 22 listopada 1887.

L. 6350 (8319 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wawrzyńca Madeja, że Necha Westreichowa z Wielosia wniosła przeciw niemu pod dniem 15 czerwca 1887 l. 6350 pozew o zapłacenie 22 zł. w. a. z pn. i że w tej sprawie termin na dzień 14 grudnia 1887 o godzinie 9 przed południem wyznaczono. Wzywa się więc tegoż Wawrzyńca Madeja, by wcześniej przed terminem ustanowionemu kuratorowi lub przez się ustanowić się mającemu zastępcy środki do obrony służące podał lub sam osobiście do wyznaczonego terminu się jawił, gdyż w przeciwnym razie złe skutki wyniknąć mogące sam sobie przepisać będzie musiał.  
Tarnobrzeg, 20 czerwca 1887.

L. 47538 (8359 2-3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem wszystkich posiadaczy zaginionego przy pożarze w roku 1886 w Stryju skryptu przez Franciszka Huperla, działającego na mocy pełnomocnictwa przez Stanisława Grzysieckiego na jego osobę w Stryju 16 lutego 1881 wydanego, imieniem tegoż we Lwowie 23 lutego 1881 zeznanego na 5000 zł. wa. opiewającego, we Lwowie w kasie galic. akcyj. banku hipotecznego płatnego i w stanie biernym realności pod l. 28 nr. 444 w Stryju położonej, „Dzięciowszczyzna” jak Dom XII pag. 60 nr. 14 en., na rzecz c. k. uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego intabulowanego, ażeby w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej licząc, prawa swe do tegoż skryptu zgłosili i takowe sądowi przedłożyli, gdyż w razie przeciwnym skrypt ten za nieważny uznany zostanie.  
Lwów, 19 listopada 1887.

L. 30701 (8262 3-3)  
C. k. sąd krajowy w Krakowie jako sąd handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Salomona Steina, iż przeciw niemu wniosł adw. dr. Ichheiser jako kurator masy spadkowej Jakóba Singera pozew de praes. 21 listopada 1887 l. 30701 o nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 złr. w skutek czego ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Dobiję z substytucją ad. dr. Chmurskiego i wydano nakaz zapłaty tej sumy w dniu 22 listopada 1887.  
O czym się niewiadomego z miejsca pobytu Salomona Steina zawiadamia z wezwaniem aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił albo innego pełnomocnika ustanowił.  
Kraków, 22 listopada 1887.

L. 14598 (8418 1-3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie, z przyczyną wniesionej 12 października 1887 do l. 14598 prośby przez Katarzynę z Krzezińskich Komeczną, o uznanie za zmarłą siostrę jej Maryannę Krzezińską, właścicielkę gospodarstwa gruntowego pod nk. 7 w Jurkowie, ad Bobrowniki wielkie, która wydalila się w roku 1848 z miejsca swego stałego zamieszkania Bobrowniki wielkie, licząc na ówczas około lat 16, żebrząc za chlebem codziennym, jakiego w swej gminie z powodu panującego wówczas głodu znaleźć nie mogła i odtąd do miejsca swego nie powróciła, ani też nigdzie odszukaną być nie mogła, ustanawia dla nieobecnej Maryanny Krzezińskiej w ślad § 7 ust. z 16 lutego 1883 kuratora w osobie adw. dr. Mieczysława Gałęckiego i wzywa ją, aby do dnia 31 grudnia 1888 zgłosiła się lub o miejscu swego pobytu udzieliła wiadomości sądowi tutejszemu, względnie ustanowionemu dla niej kuratorowi, inaczej po bezskutecznym upływie zakreślonego terminu nastąpi rozstrzygnięcie wniesionego podania o uznanie jej za zmarłą.  
Tarnów, 17 listopada 1887.

L. 41340 (8442 1-3)  
C. k. sąd kraj. we Lwowie wiadomo czyni, że na prośbę Rozalii z Kulezyckich Zwierzycy vel Bierzyckiej, Anny z Kulezyckich Ryczynskiej i Karola Kulezyckiego, pod d. 16 maja 1885 l. 24333 do tutejszego sądu o uznanie nieobecnych Jana i Michała Kasyanów za zmarłych, wniesioną, wdrożoną zostało ts. uchwałą z 4 lipca 1885 l. 24333 w myśl §§ 24 i 277 ust. cyw. postępowania ustawą z dnia 16 lutego 1883 l. 20 dup., celem uznania za zmarłych i udowodnienia śmierci zakreślone.

Nieobecni Jan i Michał Kassiani znikli od r. 1809, kiedy w czasie wojen Napoleona I do armii wcieleni być mieli. Kuratorem dla nich ustanowiono p. adw. dr. Bobownika, a p. adw. dr. Dulębę tegoż zastępcą.  
Wzywa się więc wszystkich, którzyby jaką wiadomość o miejscu pobytu, życiu lub śmierci pomienionych nieobecnych mieli, ażeby udzieliłi takowej tutejszemu sądowi lub kuratorowi.

Termin edyktały ustanowia się do d. 15 grudnia 1888, poczem rozstrzygnięcie prośby o uznanie za zmarłych nastąpi.  
Lwów, 15 października 1886.

L. 1948 (8392 1-3)  
Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego zamianował dla pierwszego zwyższego okresu posiedzeń sądów przysięgłych w roku 1888 rozpoczynającego się na dniu 6 lutego 1888 o godzinie 8 rano przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie, Prezydenta tego sądu przewodniczącym, zastępcami radców Kamila Krafta, Jana Majeranowskiego, Antoniego Łeżańskiego, Jana Szankowskiego i Władysława Łuckiego.  
Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, 1 grudnia 1887.

L. 12859. (8426)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy uwiadamia, że na walnym zgromadzeniu spółki handlowej w Rudkach odbytem dnia 29 września 1887 w Rudkach wybranym miejscem Adolfa Bieniedzkiego, [który zrezygnował Dyrektorem tejże spółki Józefa Angielskiego burmistrza w Rudkach jego zastępcą zaś Mikołaja Chimiaka szewca w Rudkach i wybór ten w rejestrach handlowych dla Stowarzyszeń wpisano.  
Sambor, 15 listopada 1887.

L. 12856 (8425)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy uwiadamia, że na walnym zgromadzeniu Towarzystwa zaliczkowego w Rudkach stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką odbytem dnia 2 października 1887 uchwalono i dokonano następujące zmiany statutów a to: do §. 4 do dotychczasowego brzmienia jeszcze dodatek „każdy z członków dyrekcji otrzyma zastępcę; a wybór zastępców nastąpi w ten sam sposób jak i członków Dyrekcji” a §. 19 zamiast w dotychczasowym brzmieniu ma opiewać obecnie „w razie krótkotrwałych przeszkód któregośkolwiek z członków Dyrekcji zastępują ich zastępcy” że na tem walnym zgromadzeniu p. Albin Rayski marszałek rady powiatowej wybranym został dyrektorem w miejsce dotychczasowego dyrektora p. Mieczysława Lewickiego który z tej posady zrezygnował z powodu wyboru jako posła do Rady państwa, zastępcą dyrektora wybrano pana Józefa Angielskiego, zastępcą pana kasyera p. Adolfa Bieniedzkiego, zastępcą kontrolora p. Romualda Świążyńskiego, którzy wszyscy wybór przyjęli.  
Sambor 15 listopada 1887.

## Kuratele.

L. 6480. (8433 1-3)  
Michał Czorny, rolnik ze Smolina został uznany za marnotrawcę. Kuratorem mianowany Józef Maksymiec, rolnik ze Smolina.  
C. k. sąd powiatowy.  
Niemirów, 31 października 1887.

L. 6622. (8432 1-3)  
Stach Fircowicz, rolnik ze Smolina został uznany za marnotrawcę, a kuratorem jego mianowany Iwan Iwaniec, rolnik ze Smolina.

C. k. sąd powiatowy.  
Niemirów, 31 października 1887.

L. 6045. (8435 1-3)  
Opieka nad Marcinem Hopkowiczem z Dzierzaniu na czas nieograniczony przedłożona. Opiekunem jest Józef Terlecki z Pałesniey.

C. k. sąd powiatowy.  
Wojnicz, dnia 14 października 1887.

L. 11503. (8381 1-3)  
Onufry Gawadza z Krzywotul starych uznany marnotrawcą, kurator Jakób Macoszak.  
C. k. sąd powiatowy.  
Tyśmienica, 16 listopada 1887.

L. 11309. (8380 1-3)  
Pawło Michajłyszyn z Krzywotul starych uznany marnotrawcą. Kurator tegoż Jurko Michajłyszyn tamże.  
C. k. sąd powiatowy.  
Tyśmienica, dnia 4 listopada 1887.

L. 14113. (8371)  
C. k. sąd pow. m. del. w Nowym Sączu ogłasza, że Maryanna Nowacka z Lipia, uchwała c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 1 października 1887, l. 6091 uznana została za głupkowatą. Kuratorem jej mianowany Stanisław Mrozowski z Lipia.  
Nowy Sącz, 11 października 1887.

## Doniesienia prywatne.

Bona francuska, guwernantki kwalifikowane z patentami i profesorki, posiadające język angielski, francuski, niemiecki i muzykę; ukończone seminarzystki i froeblianki, i wszelka służba. — Lwów, Rynek L. 28.

Julia Witoszyńska. 3439

L. 41145 (8347)  
Ogłoszenie licytacji.

W dniu 15 grudnia 1887 przed południem odbędzie się w I departamencie Magistratu za pomocą ofert pisemnych licytacja na dzierżawę prawa propinacyjnego wyszynku i młynów w Błotni w Starostwie przemysłańskim.  
Cena wywołania czynszu dzierżawnego rocznego 1800 złr. a. w.  
Warunki licytacyjne przejrzyć można w biurze I departamentu, ratusz L. piątro.  
Lwów, dnia 25 listopada 1887.

L. 3057 (8390 1-3)  
Obwieszczenie.

Celem sprzedaży drzewostanu w lesie miejskim „Dębina” w ilości przeszło 12000 sztuk dębów na pniu, odbędzie się w kancelaryi urzędu gminnego miasta Trembowli na dniu 21 grudnia 1887 publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert, które na ręce komisji licytacyjnej, dnia powyższego najpóźniej do 2 godziny z południa wniesione być mają.

Za cenę wywołania ustanawia się kwotę 56000 złr. a. w.  
Zakład wynoszący kwotę 3000 zł. a. w gotówce lub w papierach wartościowych wedle ostatniego kursu obliczonych dołączyć można do oferty, albo złożony na ręce komisji licytacyjnej zaraz przy podaniu oferty.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzone w urzędzie gminnym miasta Trembowli każdego dnia w czasie godzin urzędowych.

Zwierchność gminna kr. wol. miasta Trembowla, d. 29 listopada 1887.  
Burmistrz dr. Opieński w. r.

L. 6766 8417 (1-3)  
Ogłoszenie.

Wydział powiatowej kasy oszczędności w Myślenicach zniża procent od wkładek na 4 1/2 proc. począwszy od 1 stycznia 1888 z wyjątkiem kapitałów kas sierocińskich, od których i nadal 5 proc. opłacać będzie.  
Myślenice, dnia 1 grudnia 1887.

## Ogrodnik artystyczny

kawaler obeznany zupełnie w swym zawodzie, jakoteż prowadzenie drzew na sposób francuski, ananasów, oranżeryi, warzyw etc., poszukuje posady od 1 stycznia. Łaskawe oferty pod adresem Z. R. J. poste restante Miejsce. 8389

## Aufgebot.

Es wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass

1. der Kaufmann Nathan Abraham Schaphira, wohnhaft zu Berlin, Sohn des Kaufmanns Moses Schaphira, verstorben zu Brody und Mariem Gele Grünberg, wohnhaft daselbst.

2. und die Elisabeth Johanna Wilhelmine Friderike Petschmann, wohnhaft zu Berlin, Tochter des Aufsehers Wilhelm Petschmann, verstorben zu Magdeburg und Wilhelmine geborene Buchman, wohnhaft zu Berlin. 8436

Die Ehe mit einander eingehen wollen Berlin, am 15 November 1887.  
Der Standesbeamte KAELS m. p.



## Anti-Migraine

Dr. ALQUIÉ

Leczenie wszelkiego rodzaju najpocząwszy

BOLEŚCI GŁOWY

Boleści głowy i migreny są nieznosną dolegliwością tam przykrzejszą, że często i przez długi czas wciąż wracają i męczą osoby im podlegające. Dr. ALQUIÉ z Montpellier wynalazł nareszcie nieoceniony specyfik leczący bóle głowy i sprawdził na tysiącach pacjentów tak we Francji jak w Algierze skuteczność tego środka, który przez wciąganie w nozdrza uśmierza w jednej chwili najpocząwszy bóle głowy i neuralgie bez żadnego niebezpieczeństwa i obawy szkodliwych skutków.

SKŁAD GŁÓWNY W PARYŻU W APTECE Dr. PEZET et Co, 47, ul. Taitbout.

We LWOWIE w aptekach pp. Mikolaseha, Wewiorskiego i innych, w KRAKOWIE w aptekach pp. Redyka, Wiszniewskiego i Trauczyńskiego. 5427

## BOLE ŻOŁADKA

Trudne trawienie, kwasy, utrata apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił, lecz się przez użycie

## ELIXIRU GREZA

zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementy:

Chinę, Kokę, Pepsinę, i t. p.

Elixir ten przepisywany powszechnie przez najznakomitsze powagi medyczne, jest także używany we wszystkich paryżkich szpitalach.

Na wystawach otrzymał Medale złote i Dyplomy honorowe.

P. GREZ, Aptekarz, 34, rue La Bruyere, PARIS  
We Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikolaseha, Wewiorskiego, Ruckera i Sklepińskiego;  
w Krakowie, w aptekach: pp. Redyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego.

## Kaszel i katar.

W obecnej porze, kiedy kaszle, bóle gardła i katar są niemal w każdym domu, zalecają się następujące w skutki wypróbowane znakomite środki lecznicze przemowane na wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie.

## Pastyłki piersłowe

wyrobu aptekarza HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie. Pastyłki te zawierają roślinne, balsamiczne składniki, na organa oddechowe zbawiennie oddziaływające. Działają niezawodnie w kaszlach, załegniach, grypie i wszelkich kataralnych cierpieniach płuc i krtani.  
Cena 50 ct.

Sławny proszek od kaszlu „Fia kerpulver” wyrobu aptekarza HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie. Proszek ten uśmierza i uchyla wkrótce po zacyciu duszność oraz kaszel  
Cena 30 ct.

## Prawdziwe ziółka piersłowe

dra SEEBURGERA. Wedle oryginalnej recepty sporządzone, działają ziółka te z niezawodnym skutkiem przeciw uporezywym katarom płuc i krtani, kaszlowi, kapaleiom gardła i płuc, chrypcy i innym chorobom piersiowym.  
Cena pudełka 20 ct.

Powyższe wyroby z wszelką starannością z wysmienionych skutecznych składników sporządzone, działają niezawodnie, a skutek tyżże licząc świadectwa lekarzy oraz osób przywrotnych stwierdzają.

Ostrzega się przed bezwartościowymi naśladowaniami. 7905

Główny skład powyższych środków w aptece

## Henryka Blumenfelda

we Lwowie (plac Kraskowski).

**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunańska 1. S.  
 Założony w roku 1846

**Kufelki** okute z nakrywkami do PIWA,  
 mierzące 1/4 litra, 3/10 litra, 1/2 litra, 3/4 litra.  
**Ze szkła kryształowego**  
 sztuka po 90 cent., 1 zlr., 1 zlr. 20 cent., 1 zł. 50 cent., 2 zlr., 2 zł. 50 cent., 3 zł., 5 zł. i wyżej.

Skład płócien i stołowej bielizny



c. k. uprzyw. fabryki.

**ED. OBERLEITNERA SYNÓW**

we Lwowie.

6599

plac Maryacki L. 8, dom księcia Ponińskiego,  
 poleca po stałych cenach — en gros et en detail  
 wszelkie wyroby swojej renomowanej fabryki  
 założonej w roku 1817.  
**Największa przedziałnia w Austrii.**  
 Cennik fabryczny na żądanie franco. — PP. kupecom odpowiedni rabat.

**MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN**

W PARYŻU

Maść ta leczy wrzodziaki, przyszczo, czerwoności, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porośniętych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

**VIRESIT FUNDO** Słoik 2 franki we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand. We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiórskiego; — w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

**W komis**  
 z najpierwszych fabryk zagranicznych otrzymaliśmy  
**Bieliznę męską**

którą sprzedajemy po cenach fabrycznych  
 Koszule po zlr. 1, 1.50, 1.80, 2 i 2.50.  
 Kalesony po zlr. 1.20 i 1.50 8437  
 Koszule nocne z haftem zlr. 2.

**A. Steifa Synowie,**  
 Lwów, Karola Ludwika.

Najlepszą ochroną przeciw  
 przeziębieniu i reumatyzmowi są



**Elastyczne waleczki**

w handlu  
**Alojzego Hübnera**

Lwów, 8291  
 Ulica Karola Ludwika L. 13,  
 (dawniej cukiernia Rothenberga)

**Dr. Behra Nerwowy Ekstrakt**

sporządzony z leczniczych roślin według własnej metody, od wielu lat znany znakomity środek na nerwowe słabości, jak bole nerwowe, migreny, ischias, bole krzyży i pleców, epilepsyę, paraliżowanie, osłabienie, poluszę. **SCHUTZ-MARKE** Dr. Behra nerwowy ekstrakt używa się na gicht i reumatyzm, sztywność muszkułów, reumatyzm stawów i muszkułów, nerwowy ból głowy i szum uzy. Dr. Behra nerwowy ekstrakt używa się tylko zewnętrznie. Cena flaszki z dokładnym opisaniem użycia 70 ct.

NB. Przy zakupie tego preparatu uważać należy, aby każda flaszka na zewnątrz opakowaniu opatrzona była powyższą marką ochronną.

Główny skład wysyłkowy: Gloggnitz, Niższa Austria, w aptece Juliusza Bittnera. Składy we Lwowie: u Piotra Mikolascha aptekarza, Zygrunta Ruckera aptekarza.

Premiowana za swe wyroby na Wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie w r. 1881.

Apteka pod „Złotym Słoniem”

**HENRYKA BLUMENFELDA**

WE LWOWIE poleca:

**Stare wino MALAGA prawdziwe**

najlepsze i najsłodsze, sprowadza wprost z Malagi apteka pod „Złotym Słoniem” i tylko dlatego sprzedaje po tak niskiej cenie 2 Lr półlitrową butelkę.

**Prawdziwy stary COGNAC leczniczy**

sprowadzony wprost z Cognacu znakomity w smaku i skutek znośny utrzymuje na składzie apteka pod „Złotym Słoniem” H. Blumenfelda we Lwowie. Cena ćwierćlitrowej butelki 1 zł. 50 cent.; półlitrowej 2 zł. 50 cent.

**KAWA ZDROWIA**

złożona z najsłodszych i najcenniejszych składników, głównie ze słodu. Dla cierpiących na piersi, żołądek i niedokrewność, również dla dzieci słabych i delikatnych, jest najlepszym pokarmem, przez pierwszorzędne powagi lekarskie dla osób nerwowych i niedokrewnych zalecana. Cena 80 ct.

Znana od lat wielu  
**WODA RASPAILA**  
 przeciw bolom głowy.

Przy kongestjach, w migrenie, w bólu głowy pochodzenia reumatycznego lub nerwowego, ból ustępuje w chwili po zlaniu głowy tą wodą. — Cena 50 ct.

**EAU DE BOUTE**

Woda ta wolna od wszelkich kwasów, jest najwyborniejszym środkiem do utrzymania zdrowy h zębów i płukania ust. Będzie produktem roślin tonicznych i balsamicznych, wzmacnia i pokrzepia dziąsła, utrzymuje emalię zębów, nadaje jej białość i połysk i zapobiega psuciu zębów. — Cena 50 ct.

**Woda MORASSA do włosów przeciwko łupieżu.**

Uchyla wypadanie włosów i przyspiesza porost tychże, zapobiega siwiznie i dodaje włosom życia. Odchylające włosy naciera się skórę tą wodą, przodem wkrótce skutek następuje. — Cena 80 ct.

**Woda Anterywna**

aptekarza HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie, uznana za najlepszy środek do utrzymania zdrowych i pięknych zębów. Cena 50 ct.

**EAU DENTIFRICE SALICILIQUE.**

Woda ta ma przyjemny zapach, używana codziennie do płukania ust, zapobiega psuciu zębów, niszczy nieprzyjemny zępaty zębów pochodzący odór, a zamierając działa antyseptycznie i ściągające. utrzymuje dziąsła, jakoteż zęby w najlepszym stanie. Łyżeczka od kawy dodana do małej szklanki letniej wody, wystarczy na całodzienny użytek. — Cena 50 ct.

**Wódka francuska czysta** lub ze solą Will Lee, niewytrzębia przy nudnościach, osłabieniu, omdleniu; zownętrznie przy obrzękach, w bólu członków po nacięciach, w bólu mięśni. Każda butelka jest, dla odróżnienia od podobnych fabrykatów, zapatrzona marką ochronną. Cena 65 ct.

**Niezawodna trucizna na myszy i szczury.**

w słoikach po 25 i 50 ct. Sakowce, poczta Jezierzna, 10 października 1882. Pobrana u W. Pana trucizna na szczury, okazała się wysmienita. Z poważaniem, Stanisław Milewski.

**Wyborny atrament chemiczny do znaczenia bielizny.** utrzymuje na składzie apteka pod „Złotym Słoniem” HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie. Cena kartonu 50 ct.

**GLICERYNA TOALETOWA**

nadaje pici gładkość, miękkość i białość, zapobiega zmarszczkom skóry i niszczy wszelkiego rodzaju wyrzuty. Cena 1 zł.

**Słynny paryski PRÓSZEK DAMSKI**

biały, różowy i chamoix (dla brunetek) używa się zamiast pudru i odznacza się nadzwyczajną delikatnością i lekkością. Pyłki proszku tego przylegające do pici, nadają jej białość, świeżość, nadto ochraniają przed wpływem promieni słonecznych i powietrza. — Cena 40 ct.

**Od stu lat używana Maść cudowna hamburska**

jest dotychczas najlepszym środkiem przeciw wszelkiego rodzaju ranom, obrzękom, ropieniu, odmrożeniom i nagniotkom. Cena 40 ct.

Od dawna znana dr. Warburga

**Tynktura na zimnicę**

skutkująca niezawodnie w febrze. — Cena 25 ct. Ostrząć się publiczność przed licznymi bezwartościowymi naśladowietwami tej tynktury.

**Salicylowy proszek do zębów**

zapobiega psuciu zębów, niszczy nieprzyjemny odór z ust, pokrzepia dziąsła i działa ściągające i antyseptycznie. Cena 50 ct.

**Słynny proszek od kaszlu**

**FLAKER - PULVER** usmierza i uchyla wkrótce po zacyciu nawet najsilniejszy kaszel. Cena 30 ct.

Znakomite i niezawodnie skutkujące

**CUKIERKI od ROBAKÓW** działające bez względu na zmianę księżycą, chętnie przez dzieci zżywane, jako przyjemne w smaku, nie sprawujące dolegliwości i działające bez szkody i następstw. — Cena 20 ct.

Wny p. H. Blumenfeld, aptekarz we Lwowie. Przekonawszy się, że Pańskie medykamenty są bardzo skuteczne, upraszam o rybek na przesłanie 5 pudełek cukierków od robaków, które p. lecie mogą jako najlepszy środek dla dzieci.

L. Lichnowski, Kobaki poczta Kutły.

**Ziółka antyfluksyjne.**

Przy fluksjach, obrzękach i wrzodach zębów ustępuje ból, jeżeli odwarstw tych ziółek, sporządzonym z szejpy ziół k na pół szklanki wody lub mleka, usta co ćwierć godziny się wypukuje. — Cena 40 ct.

**Prawdziwy czyszczony z mięsiana**

**OLEJ RYBI WĄTROBIANY.** Oleju tego używa się jako środka, krew czyszczącego w słabociach płucowych i naskórnych. Służy on jako j dny środek leczniczy przeciw skrofulem i cierpiem on płucowym. Czerowicie dzieci i osoby dorosłe osiągają najpomysłniejsze skutki, gdy takoweg odpowiedni sposób używają. — Cena 65 ct.

**ALGOFON**

krople, usmierające n jdotkliwszy ból zębów. — Cena 35 ct.

**EUREKA**

Najlepszy środek dla usunięcia nagniotków, brodawek i innych narośliń skóry. — Cena 40 ct.

**WSTRZYKIWANIE z MATICO**

aptekarza HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie. Wstrzykiwanie to, sporządzone z roliny Matico (Piper angustifolium) znach dające się w południowej Ameryce, posiada nie tylko zna komite własności przetrwawcze, lecz po kilkoroazowym użyciu, zastarzane nawet cierpiem przewodu moczowego leczy. — Cena 50 ct.

**Kapsułki z Matico**

wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda we Lwowie, wskazane dla tychsamych chorób, w których używane bywa wstrzykiwanie, mają tę zaletę, że użycie nie przeszkadza w codziennem zajęciu. Kapsułki te są z części eterycznych roślin „Matico”, „Kopaiwy” i „Kubeby” tak szczególnie złożone, że nie sprawiają żadnych dolegliwości żołądkowych, a skutek jest nadzwyczaj pewny i szybki. Szczęgólnie zalecają się kapsułki w wypadkach, gdzie zapalenie chorób e towarzyszy. — Cena 80 ct.

**POLARYNA.**

Środek ten wypróbowany podczas ekspedycji w kraje biegunowe najznakomitsze odnosi skutki przeciw wszelkim odmrożeń om. Cena 60 ct.

Wszelkie zamówienia załatwia apteka pod „Złotym Słoniem” odwrotna poczta.

**Kraków**

główny skład tych środków w aptece Blumnfelda we Lwowie.